

TiaTec ApS
Niels P Thomsens Vej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 42 17 33

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Torben Ingerslev
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	TiaTec ApS Niels P Thomsens Vej 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 42 17 33
	Stiftet: 27. oktober 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
Direktion	Torben Ingerslev, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	TWX Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af værktøj og maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.791 t.kr. mod 4.164 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18 t.kr. mod 47 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.791.312	4.163.982
1 Personaleomkostninger	-3.289.350	-3.644.767
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-428.066	-388.086
Resultat før finansielle poster	73.896	131.129
Finansielle indtægter	0	3.184
2 Finansielle omkostninger	-46.967	-56.476
Resultat før skat	26.929	77.837
Skat af årets resultat	-8.563	-30.551
Årets resultat	18.366	47.286
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	18.366	47.286
Disponeret i alt	18.366	47.286

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8.403	19.383
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.403</u>	<u>19.383</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.498.587	2.853.037
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.498.587</u>	<u>2.853.037</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.506.990</u>	<u>2.872.420</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	103.875	100.500
Varebeholdninger i alt	<u>103.875</u>	<u>100.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	512.000	1.363.656
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	496.152	1.032.730
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	150
Andre tilgodehavender	137.500	157.436
Periodeafgrænsningsposter	11.020	45.268
Tilgodehavender i alt	<u>1.156.672</u>	<u>2.599.240</u>
Værdipapirer og kapitalandele	0	9.048
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>9.048</u>
Likvide beholdninger	137.460	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.398.007</u>	<u>2.708.788</u>
Aktiver i alt	<u>3.904.997</u>	<u>5.581.208</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	130.000	130.000
7	Overført resultat	2.395.163	2.376.797
	Egenkapital i alt	<u>2.525.163</u>	<u>2.506.797</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	357.822	412.068
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>357.822</u>	<u>412.068</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	634.211
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.094	123.322
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.604	565.103
	Selskabsskat	0	3.280
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.809	0
	Anden gæld	869.505	1.336.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.022.012</u>	<u>2.662.343</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.022.012</u>	<u>2.662.343</u>
	Passiver i alt	<u>3.904.997</u>	<u>5.581.208</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	18.366	47.286
10 Reguleringer	454.827	460.781
11 Ændring i driftskapital	373.544	883.981
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	846.737	1.392.048
Renteindbetalinger og lignende	0	3.185
Renteudbetalinger og lignende	-46.967	-56.476
Pengestrøm fra ordinær drift	799.770	1.338.757
Betalt selskabsskat	-3.280	-157.234
Pengestrømme fra driftsaktivitet	796.490	1.181.523
Køb af materielle anlægsaktiver	-33.867	-135.029
Salg af materielle anlægsaktiver	0	35.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-33.867	-100.029
Afdrag på langfristet gæld	0	-170.812
Betalt udbytte	0	-550.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-720.812
Ændring i likvider	762.623	360.682
Likvider 1. juli	-625.163	-985.845
Likvider 30. juni	137.460	-625.163
 Likvider		
Likvide beholdninger	137.460	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-634.211
Værdipapirer	0	9.048
Likvider 30. juni	137.460	-625.163

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.574.911	2.932.142
Pensioner	578.745	513.898
Andre omkostninger til social sikring	27.360	31.714
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>108.334</u>	<u>167.013</u>
	<u>3.289.350</u>	<u>3.644.767</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.603	14.097
Andre finansielle omkostninger	<u>30.364</u>	<u>42.379</u>
	<u>46.967</u>	<u>56.476</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	<u>109.803</u>	<u>109.803</u>
Kostpris 30. juni	<u>109.803</u>	<u>109.803</u>
Afskrivninger 1. juli	-90.420	-79.440
Årets afskrivninger	<u>-10.980</u>	<u>-10.980</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-101.400</u>	<u>-90.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>8.403</u>	<u>19.383</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	7.684.801	7.712.772
Tilgang i årets løb	33.867	135.029
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-163.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.718.668</u>	<u>7.684.801</u>
Afskrivninger 1. juli	-4.831.764	-4.593.806
Årets afskrivninger	-388.317	-400.958
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>163.000</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-5.220.081</u>	<u>-4.831.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.498.587</u>	<u>2.853.037</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>496.152</u>	<u>1.032.730</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>496.152</u>	<u>1.032.730</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.376.797	2.329.511
Årets overførte overskud eller underskud	<u>18.366</u>	<u>47.286</u>
	<u>2.395.163</u>	<u>2.376.797</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 400 t.kr..

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	104 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	512 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.507 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 420 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 210 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TWX Holding ApS, CVR-nr. 27 37 17 79 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	399.297	376.938
Finansielle indtægter	0	-3.184
Finansielle omkostninger	46.967	56.476
Skat af årets resultat	8.563	30.551
	<u>454.827</u>	<u>460.781</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.375	-2.050
Ændring i tilgodehavender	1.442.568	1.430.987
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.065.649</u>	<u>-544.956</u>
	<u>373.544</u>	<u>883.981</u>